
ROMÂNIA 
COMUNA ŞINCA 

JUD. BRAŞOV 
LOCALITATEA ŞINCA VECHE, NR.314, 

Tel./fax +40-0268-245301, primaria_sinca@yahoo.com 
 Primar                                                                    Dispoziţia nr.  256/09.06.2023 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Local Şinca în şedinţă ordinară 

 
 

       Primarul  comunei Şinca, 
       În conformitate cu prevederile dispoziţiilor art. 133, alin. 1, art. 134, alin. 1, lit. a), 
art. 135, art. 196, alin 1, lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019  privind  Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 

 
 
 

D I S P U N E: 
 
 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local Şinca în şedinţă ordinară în ziua de vineri, 
data de 16.06.2023, ora 08.30, în sediul Primăriei Şinca, având următoarea ordine de zi: 
1.PROIECT DE HOTARARE  privind alegerea preşedintelui de şedinţă   
Initiator primar, Bârlez Victor 
2.PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea solicitării de  trecere a imobilului teren 
în suprafată de 2.000 mp. înscris in CF nr.116417, nr. top. 116417 situat în intravilanul 
comunei Şinca,  din domeniul public al comunei Şinca în domeniul public al statului, în 
vederea dării în administrarea Ministerului Afacerilor Interne-Inspectoratul pentru 
Situatii de Urgenta ,,Tara Barsei,, al judetului Braşov, în vederea construirii unui sediu în 
care sa functioneze subunitatea de pompieri din localitatea Perşani 
Initiator primar, Bârlez Victor 
3. Diverse 

Art.2. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie instituţiilor şi 
persoanelor interesate. 

 
 
 
 

                        PRIMAR                         SECRETAR GENERAL 
                 BÂRLEZ  VICTOR                         GALEA CRINA MARIA  
 
                                       
Prezenta dispozitie se va difuza:                                                                                
        1. ex. Institutia Prefectului Brasov 
        1. ex. dosar dispozitii                                                                                                     
        1. ex. dosar sedintã      
        1. ex. afisaj                                                                                                                                                                                                                        

 
 
 
 

 


